
Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, PhD., ředitelem

(dále jen „objednatel“)

a

Sodomkova 1474/6, 102 00 Praha 10 
25635964 
CZ25635964
Ing. Ivo Filípkem, jednatelem

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 56798

NEOMED s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená: 
zapsaná v obchodním

(dále jen „poskytovatel“)

(objednatel a poskytovatel společně dále jako „smluvní strany“)

Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 09.06.2020 na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce 
zadané objednatelem s názvem „ Servisní služby pro oční lasery" (ev. č. W Z  Z2020-006886) 
Servisní smlouvu (ev. č. objednatele 840/2020-S) na provádění servisní činnosti na přístrojích 
objednatele a zajištění dodávek technického plynu premix (dále jen „Smlouva“).

2. Předmětem servisní činnosti dle čl. II odst. 1 Smlouvy jsou 2 přístroje objednatele:

NÁZEV PŘÍSTROJE TYP PŘÍSTROJE

Excimerový laser VisX S4 IR

Femtosekundový laser IntraLase iFS

V listopadu r. 2021 byl přístroj Excimerový laser VisX S4 IR, výrobní číslo: 5353, objednatelem 
vyřazen z provozu.

3. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě 
za účelem

• zúžení okruhu přístrojů, které jsou předmětem servisní činnosti dle Smlouvy, a to 
o vyřazený přístroj Excimerový laser VisX S4 IR, výrobní číslo: 5353,

1



• snížení čtvrtletních splátek paušální ceny za servisní činnost o částku 25.500,- Kč, tj. 
30.855,- Kč vč. 21% DPH, která odpovídá čtvrtletní paušální ceně za servisní činnost 
ve vztahu k přístroji Excimerový laser VisX S4 IR.

4. Smluvní strany prohlašují, že změna závazku ze Smlouvy nikterak nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky ani nevede k rozšíření rozsahu plnění. Hodnota předmětné změny je nižší 
než 50 % původní celkové hodnoty závazku ze Smlouvy. Potřeba změny závazku vyvstala 
v důsledku na smluvních stranách nezávislých skutečnostech -  faktické nemožnosti dalšího 
používání excimerového laseru, z uvedeného důvodu byl objednatel nucen vyřadit tento přístroj 
z provozu. Smluvní strany prohlašují, že změnou smluvních ujednání uvedených v tomto dodatku 
č. 1 nedochází k podstatné změně závazku ze Smlouvy ve smyslu ust. § 222 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dodatek je uzavřen 
v souladu s § 222 odst. 6 citovaného zákona o zadávání veřejných zakázek.

I. Změna Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. II odst. 1 Smlouvy, který nově zní:

Předmětem servisní činnosti je níže uvedený přístroj objednatele umístěný na Oční klinice:

NÁZEV PŘÍSTROJE TYP PŘÍSTROJE

Femtosekundový laser IntraLase iFS

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. VI odst. 2 Smlouvy, který nově zní:

Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude poskytovateli platit za servisní činnost dle této 
smlouvy sjednanou roční paušální cenu v následující výši:

Roční cena bez DPH 102.000,- Kč

DPH 21 % 21.420,- Kč

Roční cena včetně DPH 123.420,- Kč

3. Smluvní strany dále tímto dodatkem mění čl. VI odst. 4 Smlouvy, který nově zní:

Cena za servisní činnost bude hrazena vždy za období kalendářního čtvrtletí, v pravidelných 
čtvrtletních splátkách ve výši 25.500,- Kč bez DPH + DPH 21 % ve výši 5.355,- Kč, tj. celkem 
30.855,- Kč včetně DPH, a to na základě faktury vystavené poskytovatelem k prvnímu dni 
příslušného čtvrtletí. První faktura za servisní činnost bude vystavena poskytovatelem ke dni 
účinnosti této smlouvy. V tomto případě, jakož i v případě ukončení smlouvy k jinému datu než ke 
konci kalendářního čtvrtletí, bude fakturována cena v poměrné výši odpovídající délce období 
v rámci daného kalendářního čtvrtletí, kdy byla tato smlouva účinná.

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout slevu na cenu za servisní činnost za období 1. kalendářního 
čtvrtletí roku 2022 ve výši 8.500,- Kč bez DPH odpovídající ceně za 1 měsíc servisních činností ve 
vztahu k vyřazenému přístroji Excimerový laser VisX S4 IR.

2



III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, objednatel, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto dodatku. Poskytovatel se zavazuje poskytnout 
objednateli za tímto účelem nezbytnou součinnost. Obě smluvní strany prohlašují, že žádná část 
dodatku neobsahuje jejich obchodní tajemství.

3. Práva a povinností Smluvních stran ujednaná ve Smlouvě, která nejsou tímto dodatkem dotčena, 
zůstávají zachována a v platnosti dle jejich původního rozsahu.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

5. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu. Toto 
ustanovení se nepoužije v případě, kdy smluvní strany podepíší dodatek elektronicky.

V dne: ^

za poskytovatele:

jednatel NEOMED s.r.o.

V Praze dne:
?  5 - 01- 2022

za objednatele

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice - 

Vojenské fakultní nemocnice Praha

3


